
EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2021-100

PUBLIÉ LE 16 AVRIL 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

27-2021-04-01-00007 - DECISION DU 1ER AVRIL 2021 PORTANT

MODIFICATION DE LA LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE EURL «

PHARMACIE PETITBON-BARBIER » SUR LA COMMUNE DE LOUVIERS (27400)

(2 pages) Page 3

Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers / Direction générale

27-2021-03-29-00008 - Décision n°2020-01/GHT -portant délégation de

signature des commandes comprises entre 0 et 25 000� (6 pages) Page 6

DDTM / SEBF

27-2021-04-14-00002 - 21065_Récépissé de déclaration concernant le projet

d'urbanisation de 14 parcelles à batir sur la commune de Bouquetot (4

pages) Page 13

DGFIP / Contrôle de gestion

27-2021-04-01-00006 - DELEGATION SIE LOUVIERS 2021-04-01 (3 pages) Page 18

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

27-2021-04-08-00008 - Arrêté DDETS 2021 portant nomination des

présidents siégeant aux commissions de réforme de la fonction publique

Etat et des agents de la fonction publique Hospitalière (2 pages) Page 22

27-2021-04-08-00007 - Arrêté n°DDETS 21-01 portant autorisation de

création de 27 places en Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) à Bernay géré par l'opérateur YSOS (2 pages) Page 25

DSDEN de l'Eure / Pôle Jeunesse Sport et Vie Associative

27-2021-04-15-00001 - communication de résultat d'examen BNSSA

organisé par le CD secouristes français croix blanche de l'Eure (1 page) Page 28

Préfecture de l'Eure / Direction des sécurités

27-2021-04-15-00003 - Arrêté habilitant mademoiselle Virginie LESAGE à

dispenser la formation des propriétaires ou détenteurs de chiens de 1ère et

2ème catégorie  (2 pages) Page 30

27-2021-04-15-00002 - Arrêté portant publication de la liste départementale

des personnes habilitées à dispenser la formation des propriétaires ou

détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie (4 pages) Page 33

Préfecture de l'Eure / SCAED

27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme

Cécile GUYADER, préfète déléguée pour la défense et la sécurité (18 pages) Page 38

2



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-04-01-00007

DECISION DU 1ER AVRIL 2021 PORTANT

MODIFICATION DE LA LICENCE DE L�OFFICINE

DE PHARMACIE EURL « PHARMACIE

PETITBON-BARBIER » SUR LA COMMUNE DE

LOUVIERS (27400)

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-04-01-00007 - DECISION DU 1ER AVRIL 2021 PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE EURL « PHARMACIE PETITBON-BARBIER » SUR LA COMMUNE DE LOUVIERS (27400) 3



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-04-01-00007 - DECISION DU 1ER AVRIL 2021 PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE EURL « PHARMACIE PETITBON-BARBIER » SUR LA COMMUNE DE LOUVIERS (27400) 4



 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-04-01-00007 - DECISION DU 1ER AVRIL 2021 PORTANT MODIFICATION DE LA

LICENCE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE EURL « PHARMACIE PETITBON-BARBIER » SUR LA COMMUNE DE LOUVIERS (27400) 5



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf

Louviers

27-2021-03-29-00008

Décision n°2020-01/GHT -portant délégation de

signature des commandes comprises entre 0 et

25 000�

Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 27-2021-03-29-00008 - Décision n°2020-01/GHT -portant délégation de signature

des commandes comprises entre 0 et 25 000� 6



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 27-2021-03-29-00008 - Décision n°2020-01/GHT -portant délégation de signature

des commandes comprises entre 0 et 25 000� 7



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 27-2021-03-29-00008 - Décision n°2020-01/GHT -portant délégation de signature

des commandes comprises entre 0 et 25 000� 8



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 27-2021-03-29-00008 - Décision n°2020-01/GHT -portant délégation de signature

des commandes comprises entre 0 et 25 000� 9



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 27-2021-03-29-00008 - Décision n°2020-01/GHT -portant délégation de signature

des commandes comprises entre 0 et 25 000� 10



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 27-2021-03-29-00008 - Décision n°2020-01/GHT -portant délégation de signature

des commandes comprises entre 0 et 25 000� 11



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 27-2021-03-29-00008 - Décision n°2020-01/GHT -portant délégation de signature

des commandes comprises entre 0 et 25 000� 12



DDTM

27-2021-04-14-00002

21065_Récépissé de déclaration concernant le

projet d'urbanisation de 14 parcelles à batir sur la

commune de Bouquetot

DDTM - 27-2021-04-14-00002 - 21065_Récépissé de déclaration concernant le projet d'urbanisation de 14 parcelles à batir sur la

commune de Bouquetot 13



DDTM - 27-2021-04-14-00002 - 21065_Récépissé de déclaration concernant le projet d'urbanisation de 14 parcelles à batir sur la

commune de Bouquetot 14



DDTM - 27-2021-04-14-00002 - 21065_Récépissé de déclaration concernant le projet d'urbanisation de 14 parcelles à batir sur la

commune de Bouquetot 15



DDTM - 27-2021-04-14-00002 - 21065_Récépissé de déclaration concernant le projet d'urbanisation de 14 parcelles à batir sur la

commune de Bouquetot 16



DDTM - 27-2021-04-14-00002 - 21065_Récépissé de déclaration concernant le projet d'urbanisation de 14 parcelles à batir sur la

commune de Bouquetot 17



DGFIP

27-2021-04-01-00006

DELEGATION SIE LOUVIERS 2021-04-01

DGFIP - 27-2021-04-01-00006 - DELEGATION SIE LOUVIERS 2021-04-01 18



SIE DE LOUVIERS

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises (SIE) de LOUVIERS

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  M. VIVIER Bruno, Inspecteur des Finances publiques,  adjoint  au

responsable du Service des impôts des entreprises de Louviers,  à l’effet de signer :

1°) en l'absence du comptable, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,

d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en l'absence du comptable, en matière de gracieux fiscal,  les décisions portant remise,  modération,

transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;  

3°) en l'absence du comptable, les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur

ajoutée de contribution économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les

établissements sont situés dans le ressort du service ;

4°) en l'absence du comptable, les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA et de

crédits d'impôts compétitivité et emploi (CICE), dans la limite de 100 000 € par demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

DGFIP - 27-2021-04-01-00006 - DELEGATION SIE LOUVIERS 2021-04-01 19



7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

6 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

b)  l'ensemble des  actes  relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes de poursuites et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des

décisions
gracieuses

Durée
maximale
des délais

de paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement

peut être
accordé

Bruno VIVIER Inspecteur 15 000 € 15 000 € 6 mois 15 000 €

Nadine
LAFLEURIERE

Contrôleuse

Principale 

10 000 € 10 000 € 3  mois 8 000 €

Sylvie MONTAN Contrôleuse

Principale 

10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Philippe VIARD Contrôleur

Principal 

10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Michel LENCA Contrôleur

Principal 

10 000 € 10 000 € 6 mois 8 000 €

Sandrine LABBE Contrôleuse

Principale 

10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Emilie BERNARD Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Charlotte SECRET Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

DGFIP - 27-2021-04-01-00006 - DELEGATION SIE LOUVIERS 2021-04-01 20



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des

décisions
gracieuses

Durée
maximale
des délais

de paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement

peut être
accordé

Marli LOPES Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Olivier HANTZBERG Contrôleur 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Christelle DUPAYS Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Barbara DUCHEMIN- Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Fatimata SOW Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Mikael DIMOV-
IVANOV

Contrôleur 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Nathalie ADIGE Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 3 mois 8 000 €

Virginie KROUPA Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois 8 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département de l'Eure

A Louviers, le 1er avril 2021

Le comptable, responsable du SIE de Louviers 

Stéphanie SAFORGE

DGFIP - 27-2021-04-01-00006 - DELEGATION SIE LOUVIERS 2021-04-01 21



Direction départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

27-2021-04-08-00008

Arrêté DDETS 2021 portant nomination des

présidents siégeant aux commissions de réforme

de la fonction publique Etat et des agents de la

fonction publique Hospitalière

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2021-04-08-00008 - Arrêté DDETS 2021 portant nomination

des présidents siégeant aux commissions de réforme de la fonction publique Etat et des agents de la fonction publique Hospitalière 22



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2021-04-08-00008 - Arrêté DDETS 2021 portant nomination

des présidents siégeant aux commissions de réforme de la fonction publique Etat et des agents de la fonction publique Hospitalière 23



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2021-04-08-00008 - Arrêté DDETS 2021 portant nomination

des présidents siégeant aux commissions de réforme de la fonction publique Etat et des agents de la fonction publique Hospitalière 24



Direction départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

27-2021-04-08-00007

Arrêté n°DDETS 21-01 portant autorisation de

création de 27 places en Centre d'Accueil pour

Demandeurs d'Asile (CADA) à Bernay géré par

l'opérateur YSOS

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2021-04-08-00007 - Arrêté n°DDETS 21-01 portant autorisation

de création de 27 places en Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile (CADA) à Bernay géré par l'opérateur YSOS 25



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2021-04-08-00007 - Arrêté n°DDETS 21-01 portant autorisation

de création de 27 places en Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile (CADA) à Bernay géré par l'opérateur YSOS 26



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2021-04-08-00007 - Arrêté n°DDETS 21-01 portant autorisation

de création de 27 places en Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile (CADA) à Bernay géré par l'opérateur YSOS 27



DSDEN de l'Eure

27-2021-04-15-00001

communication de résultat d'examen BNSSA

organisé par le CD secouristes français croix

blanche de l'Eure

DSDEN de l'Eure - 27-2021-04-15-00001 - communication de résultat d'examen BNSSA organisé par le CD secouristes français croix

blanche de l'Eure 28



DSDEN de l'Eure - 27-2021-04-15-00001 - communication de résultat d'examen BNSSA organisé par le CD secouristes français croix

blanche de l'Eure 29



Préfecture de l'Eure

27-2021-04-15-00003

Arrêté habilitant mademoiselle Virginie LESAGE à

dispenser la formation des propriétaires ou

détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie 

Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-15-00003 - Arrêté habilitant mademoiselle Virginie LESAGE à dispenser la formation des propriétaires

ou détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie 30



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-15-00003 - Arrêté habilitant mademoiselle Virginie LESAGE à dispenser la formation des propriétaires

ou détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie 31



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-15-00003 - Arrêté habilitant mademoiselle Virginie LESAGE à dispenser la formation des propriétaires

ou détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie 32



Préfecture de l'Eure

27-2021-04-15-00002

Arrêté portant publication de la liste

départementale des personnes habilitées à

dispenser la formation des propriétaires ou

détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie

Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-15-00002 - Arrêté portant publication de la liste départementale des personnes habilitées à dispenser

la formation des propriétaires ou détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie 33



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-15-00002 - Arrêté portant publication de la liste départementale des personnes habilitées à dispenser

la formation des propriétaires ou détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie 34



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-15-00002 - Arrêté portant publication de la liste départementale des personnes habilitées à dispenser

la formation des propriétaires ou détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie 35



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-15-00002 - Arrêté portant publication de la liste départementale des personnes habilitées à dispenser

la formation des propriétaires ou détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie 36



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-15-00002 - Arrêté portant publication de la liste départementale des personnes habilitées à dispenser

la formation des propriétaires ou détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégorie 37



Préfecture de l'Eure

27-2021-04-14-00001

Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à

Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée pour la

défense et la sécurité

Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 38



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 39



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 40



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 41



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 42



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 43



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 44



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 45



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 46



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 47



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 48



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 49



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 50



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 51



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 52



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 53



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 54



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 55



Préfecture de l'Eure - 27-2021-04-14-00001 - Arrêté 21-32 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER, préfète déléguée

pour la défense et la sécurité 56




